HYDRO POWER PLANT OF KORCA Sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2013

Sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
Standartit Kombetar Kontabilitetit Nr. 2

Emertimi | Shogerise

Forma Ligjore

NIPT-i

Adresa

Veprimtaria Kryesore

Nr Regjistrit Tregtar

Viti Financiar Ushtrimor mbyllur me
Viti Financiar Paraardhes mbyllur me
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare jane shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane

Hydro Power Plant of Korca
Shpk

K 81830009 N

Rr Brigada e 8,Pall 2 Shk 2 Tirane
Projekt,ndertim dhe shfrytezim Hidroceniral
QKR 30/06/2008

31/12/2013

31/12/2012

10/02/2014

Lek

Individuale
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Mjete Monetare

Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme

{ii) Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme
Totali 3

Inventari
Totali 4

Aktive bilogjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Referenca

A-Bilanci
Periudha 311212013
Monedha Lek
Viti Ushtrimor Viti Parardhes
31/12/2013 31/12/2012
Lek Lek
29.390.417,95 116.238,03
0,00 0,00
22.030.207,00 5.328.181,00

167.161.940,02
189.192.147,02

122.450.007,58
127.778.188,58

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
350.000,00 0,00

TOTALI| AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

218.932.564,96

127.894.426 61

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i} Investime ne ojekt

{ii) Hidrocentral

{iii) Makineri dhe paisje

{iv} Aklive te tjera materiale
Totali 2

Aktive bilogjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata ne proces

0,00 0,00

0,0

14.000.000,00 0,00
1.095.297 .865,44 434.352.267,49
0,00

23.106,48 30.808.63
1.109.320.971,92 434.383.0786,12
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 245.081.138,51

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ( II)

1.108.320,971,92

679.464.214,63

TOTALI | AKTIVEVE (i +11)

1.328.253.536.88

807.358.641,24
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca

BILANC| KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Periudha
Monedha

Viti Ushtrimor
31/12/2013

Lek

A-Bilanci

311212013
Lek

Viti Parardhes
3112/2012

Lek

Detyrimet afatshkurtera

Derivatet

Huamarrjet

i} Huate dhe obligacionet afatshkurtera 9.237.818,20 142.550.347 54

(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0,00 0,00

{iii) Bono te konvertueshme 0,00 0,00
Totali 2 9.237.918 20 142.550.347 94

Huat dhe parapagimet

{i} Te pagueshme ndaj furnitoreve 4 50.454.723,05 44 683,284 66

{ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 5 0,00 2.376.233,90

{iii) Detyrime tatimore 6 30.320,00 40.521,00

{iv) Detyrime te tjera 7 0,00 379.677.238,64
Totali 3 50.485.043,05 426.777.278,20

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 59.722.961,25 569.327.626,14

Detyrime Afatgjata

Huat afatgjata

{i) Hua nga EBRD{BERZH) 656.136,000,00 0,00

(ii) Hua nga Aksioneret 387.444 341,74 0,00
Totali 1 1.043.580.341,74 0,00

Huamarrje te tjera afatgjata 0.00

Provizionet afatgjata 0,00 0,00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (11} 1.043.580.341,74 0,00

TOTALI | DETYRIMEVE (1+1] ) 1.103.303.302,99 569.327.626,14

KAPITALI

Aksiaonet e pakices ( PF Konsoliduara) 0,00 0,00

Kapitali | aksionereve te shogerise meme(PF Konsoliduara) 0,00 0,00

Kapitali aksionar D 10.100.000,00 10.100.000,00

Primi | aksionit 0,00 0,00

Niesite ose aksionet e thesarit(negative) 0,00 0,00

Rezerva statusaore 0,00 0,00

Rezerva ligjore D 0,00 0,00

Rezerva te tjera(investimi) 238.594.439,88 238.594.439,88

Fitimet e pashperndara (B -10.663.424,78 -3.042.310.91

Fitimi { Humbja) e viti financiar D -13.079.940,58 -7.621.113,87

TOTALI 1 KAPITALL  (111)

224.951.074,52

238.031.015,10

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (111, 1)

807.358.641,24
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Shogeria

Hydro Power Plant of Korca

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

L R

o o~ >

11
12

13
14
15
16

i7

B-Te_ Ardhura_Shpenzime

periudha
monedha

3111212013
Lek

g Viti Ushtrimor Viti Parardhes
e 31/12/2013 31/12/2012
ne Lek id Lek Lek

Shitje neto 50.253.231 59 4.744135,33
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 8 4.092.573,86 5.268,01
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Materialet e konsumuara 0,00 0,00
Kosto & punes

5,1 paga e personelit 5 -1.030.000,00 -1.800.000,00

5,2 shpenzime per sigurime te punonjesve -162.236,00 -179.532,00
Amortizimet dhe zhvleresimet -26.322.443 15 -2.088.523,38
Shpenzime te tjera 9 -30.673.148,88 -8.302.459,83
Totali | shpenzimeve (shuma 4-7} -58.187.827 83 -12.370.515,21
Fitimi / Humbja nga veprimtaria kryesore ) -3.842.022 38 -7.621.113,87
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara 0,00 0,00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0,00 0,00
Te ardhura dhe shpenzime financiare
12,1 Nga investime te tjera financiare afatgjata 0,00 0,00
12,2 Nga interesat financiare -8.237.918,20 0,00
12,3 Te tjera 0,00 0,00
Totali i te ardhura ve dhe shpenzimeve financiare -9.237.918,20 0,00
Fitmi / Humbja para tatimit -13.079.940,58 -7.621.113,87
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0,00
Fitimi / Humbja neto e vitit financiar -13.079.940,58 -7.621.113,87

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria Hydro Power Plant of Korca periudha  31/12/2013

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA
=Ry oLV VBT FULITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

Informacioin | pergjithshem (selia, aktiviteti kryesor, etj.)

Selia e shogerise ndodhet he Rr Brigada e 8 |, Tirane. Objekti | shogerise eshie projektimi, ndertimi, shfrytezimi
che transferimi | Hidrocentralit te Autoriteti Kontraktues konform termave te kontrates nr.472 df 10.04.2008

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ” ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2013 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
Shpaliur nnga Ministri | Financave me shkresen Nr 4292 date 15.06.2006.

! gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise petpunohet dhe regjistrohet nga sektori
finances ne menyre kronologfike. Veprimet kontabile Jjane mbeshtetur ne dokumente Jjustifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e poliitikave kontabel kryvesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respekiuar parimet themelore te kontabilitetit si -

- Vijimesia e vaprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialitet;.

- Besusshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti | paraqgities se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigiuar me amortizimin e
Hlogaritur. Amortizimi eshte Hlogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit Jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2013 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes




